
24 november 2004/nr. IVW/DV-BJZ/04-44396
Inspectie Verkeer en Waterstaat

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 9, eerste lid, van de Wet vervoer gevaarlijke stoffen;

Besluit:

Artikel I
Bijlage 1 bij de Herziene beleidsregel ontheffingen vervoer van vuurwerk met zeeschepen wordt
vervangen door de bijlage gevoegd bij dit besluit.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Karla Peijs.

Uit: Staatscourant 2 december 2004, nr. 233 / pag. 20 1

VW

Wijziging Herziene beleidsregel ontheffingen 
vervoer van vuurwerk met zeeschepen



Bijlage als bedoeld in artikel 1

Uit: Staatscourant 2 december 2004, nr. 233 / pag. 20 2



Uit: Staatscourant 2 december 2004, nr. 233 / pag. 20 3



Uit: Staatscourant 2 december 2004, nr. 233 / pag. 20 4



Uit: Staatscourant 2 december 2004, nr. 233 / pag. 20 5



Uit: Staatscourant 2 december 2004, nr. 233 / pag. 20 6



Uit: Staatscourant 2 december 2004, nr. 233 / pag. 20 7



Uit: Staatscourant 2 december 2004, nr. 233 / pag. 20 8



Opmerking 1: Percentages in deze tabel hebben, tenzij anders aangegeven, betrekking op de
totale massa pyrotechnische mengsels (bij voorbeeld: vuurpijlmotor, voortdrijvende lading,
breeklading en effectlading).
Opmerking 2: In deze tabel heeft ‘flitspoeder’ betrekking op pyrotechnische mengsels die een
oxiderende stof en een metaalpoeder als brandstof bevatten. Deze mengsels worden gebruikt
om een hoorbaar knaleffect te verkrijgen of als breeklading in vuurwerkartikelen.
Opmerking 3: Afmetingen in mm verwijzen:
– In het geval van bolvormige vuurwerkbommen en gestapelde vuurwerkbommen, naar de dia-
meter van de bol van de bom.
– In het geval van cilinderbommen naar de lengte van de bom
– In het geval van vuurwerkbommen in mortier, Romeinse kaarsen, enkelschotsbuizen of mij-
nen, naar de inwendige diameter van de buis die het vuurwerk bevat of waaruit het vuurwerk
bestaat,
– voor een losse mijn of cilindervormige losse mijn de inwendige diameter van de mortier die
bedoeld is de mijn te bevatten. 
Opmerking 4: Een aantal synoniemen uit de lijst is weergegeven in gangbare Nederlandstalige
synoniemen.

Toelichting

De UN subcommittee of Experts on the Transport of Dangerous Goods heeft in juli 2004 de
standaardclassificatie vastgesteld van een groot aantal vuurwerkartikelen. De indeling van vuur-
werkartikelen is een voortschrijdend proces. Op basis van testresultaten en effectstudies worden
nieuwe inzichten verkregen waardoor meer vuurwerkartikelen volgens een vaste standaard kun-
nen worden geclassificeerd. Deze standaardclassificatie is na vertaling vastgelegd in de zogehe-
ten defaultlijst en wordt onderschreven door de Nederlandse bevoegde autoriteit, TNO/PML.
Met de defaultlijst wordt de standaardclassificatie geactualiseerd overeenkomstig de meest
recente kennis en inzichten.

Uit: Staatscourant 2 december 2004, nr. 233 / pag. 20 9



Door middel van de onderhavige wijziging van de Herziene beleidsregel ontheffingen vervoer
van vuurwerk met zeeschepen (Stcrt. 2002,144), wordt deze geactualiseerde defaultlijst daarin
ter vervanging van tabel 1 in bijlage 1 opgenomen. Hierdoor wordt het aantal vuurwerkartike-
len dat op grond van de tabel kan worden geclassificeerd aanzienlijk uitgebreid.
Met de Regeling aanvraag autorisatie classificatiecode vuurwerk (Stcrt. 2002, 240) is met ingang
van 1 januari 2003 een autorisatieregeling in werking getreden voor het vervoer van vuurwerk
in Nederland. In artikel 1, onderdeel c, van die regeling wordt de defaultlijst omschreven. De in
die regeling bedoelde (oude) defaultlijst wordt door middel van een bekendmaking in de
Staatscourant eveneens vervangen door de hogerbedoelde versie van juli 2004. Met deze wijzi-
gingen wordt een éénduidige (standaard)classificatie van vuurwerkartikelen bevorderd.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Karla Peijs.

Uit: Staatscourant 2 december 2004, nr. 233 / pag. 20 10


